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2-бет SSbb Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»
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SSbb Ғазиза ӘБІЛДА, 
«Сыр бойы»
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SSbb Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

ӨҢІР ӨНІМІ

Жер астындағы 
жылыжай

Өңірдің сор топырағын игеріп, жылыжайда түрлі 
өнім алып отырған еңбекқор жандар бар. «Сабалақ» 

саяжайының тұрғыны Дархан Қалыбеков денсаулығына 
байланысты өзінің жұмысынан бас тартып, кәсіппен айна-
лысуды ұйғарған. Үшінші топ мүгедегімін демей, бірнеше 

кәсіптің көзін үйлестіре білген. Соның ішінде негізгі 
табысы жылыжайдан түседі.

Облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев форум жұмысына 
сәттілік тілеп, қоғамдағы ана
лардың рөлін ерекше атап өтті.

– Ана – ол тіршіліктің 
гүлі, отбасының берекесі, бүкіл 
адам заттың тәрбиешісі. Қазақ 
халқының тәрбиесінде әйелана ға 
отбасының сақтаушысы, сұлулық 
пен адалдықтың белгісі ретінде 
сыйқұрмет әрдайым ерекше 
болған. Біз үшін жер де – ана, ел 
де – ана, табиғат та – ана, Отан 
да – ана, тіл де – ана. Осының 
бәрі ананың жүрек лүпілімен 
тұтастықта үйлесім тапқан. Бір 
қолымен бесікті, екінші қолымен 

әлемді  тербеткен аналарымызды 
халқымыз құрмет тұтып, жұмақты 
ардақты ананың табанының ас
тынан іздеген. Расында ана 
ба ла сына берген тәрбиесі ар
қы лы жарқын болашақтың қа лып 
тасуына ықпал етеді. 

Өткен жылы өңірімізге жұмыс 
сапарымен келген Мемлекет бас
шысы ҚасымЖомарт Кемелұлы 
жаңадан ашылған «Анаға тағзым» 
орталығында болды. Мұндай ор
талықтардың жастарға тәлім
тәрбие берудегі маңызын ай
тып, жоғары бағасын берді. 
Со нымен қатар, бүкіл еліміздің 
ана лары бас қосатын тәжірибе 

ал масу алаңының жұмысын үй
лестіруді тапсырды. Президент 
жанындағы әйелдер істері және 
отбасылықдемографиялық са
ясат жөніндегі Ұлттық комис
сиямен бірлесіп, өткен жылдың 
қараша айында алғаш рет «Анаға 
тағзым» республикалық форумын 
ұйымдастырдық. Шара қонақтары 
бұл жиынды дәстүрлі түрде 
өткізуді ұсынды. Алты Алаштың 
анасы – қасиетті Сыр өңіріндегі 
тағылымды шараның жалғасын 
табуының, дәстүрге айналуының 
өзіндік символдық мәні бар деп 
білеміз. 

Өмірдің шуағы,
тіршіліктің тірегі – Ана

Көктемнің шуақты күндеріндей қыз-келіншектердің жып-жылы 
мерекесі қарсаңында облыс орталығында  «Анаға тағзым» 

республикалық аналар форумы өтті. Іс-шараға ҚР Мәдениет 
және ақпарат министрі, Президент жанындағы әйелдер істері 
және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі Ұлттық ко-

миссия төрағасы Аида Балаева, белгілі қоғам қайраткері, Алма-
ты облысының құрметті азаматы, тіл жанашыры Асылы Осман, 
ҚР Парламенті Сенатының депутаты Руслан Рүстемов, Мәжіліс 

депутаты Мархабат Жайымбетов және аталған комиссияның 
мүшелері, белгілі қоғам қайраткерлері, өңірлерден келген деле-

гациялар, еңбек ардагерлері, мәслихат депутаттары, көпбалалы 
аналар, ұстаздар, облыстың зиялы қауымы, қоғамдық ұйым 

өкілдері қатысты.

Ант беру 
рәсіміне 
қатысты

Ақордада Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың қатысуымен АХҚО Сотының 
жаңадан тағайындалған төрағасы лорд 

Ян Бернеттің ресми ант беру рәсімі өтті.

Жиынға АХҚО Басқарушысы Ренат 
Бектұров, АХҚО Халықаралық арбитраж 
орталығының төрағасы Томас Крюммель, 
сондайақ АХҚО Сотының тіркеушісі және 
Халықаралық арбитраж орталығының ап
парат жетекшісі Кристофер КэмпбеллХолт 
қатысты.

Ресми жиында сөз сөйлеген Мемлекет бас
шысы бұл институттың коммерциялық дау
ларды шешуде елеулі қызмет атқаратынын 
атап өтті.

– «Астана» халықаралық қаржы ор та
лығы инвесторлар сенім артатын маңызды 
алаң саналады. Осы орайда халықаралық 
стандарттарға сай тәуелсіз сот жүйесі 
бар АХҚО Соты негізгі рөл атқарады. 
Құрметті лорд Бернетт, Сізді осынау жа
уапты лауазымға тағайындалуыңызбен 
құттықтаймын. Сіздің кандидатураңыздың 
таңдалуы АХҚО сот жүйесінің тұрақтылық 
және сенімділік қағидаттарын сақтауға бейіл 
екенін тағы да растайды, – деді Қасым
Жомарт Тоқаев.

Сонымен қатар Президент өз міндетін 
ыждағаттылықпен орындап, АХҚО Сотын
да қаралған әр істе әділеттілікті және әділ 
сот төрелігін қамтамасыз етуге күш салғаны 
үшін Соттың бұрынғы төрағасы лорд Джона
тан Мансқа ризашылығын білдірді.

Жиыннан кейін Мемлекет басшысы 
шараға қатысушылармен АХҚО Сотын 
және Халықаралық арбитраж орталығын 
еліміздің инвестициялық тартымдылығын 
арттыруға ықпал ететін негізгі тәуелсіз ин
ституттар ретінде дамыту перспективасын 
талқылады. Бұдан бөлек, Президент даулар
ды шешуге қатысты халықаралық құқықтың 
үздік тәжірибесін енгізу, сондайақ зама
науи технологияны, оның ішінде жасанды 
интеллектінің әлеуетін белсенді түрде пайда
лану маңызды екенін айтты.

Қызылорда облысы – 
«Үздік мәдени өңір»

Биылғы жыл Сыр елі үшін «Руханият жылы» деп жарияланды. 
Оның бастау көрінісі көктемнің алғашқы күндерінде заманауи 

үлгіде бой көтерген 1000 орындық «Өнер орталығы» пайдалануға 
берілді. Сырт келбеті алыстан көз тартатын сәулетті ғимараттың 

ішкі сән-салтанаты тіпті ерекше. Ғимараттың есігінен енгенде 
тамаша үйлесімді, көркемдік пен жайлы көңіл-күйді сезінесіз. 

Фойенің  төрінде Сыр елінің мәдениеті мен өнеріне еңбегі сіңген 
көрнекті тұлғалардың композициялық портреті ілінген.

«Өнер орталығының» ашылуында облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев,  ҚР Мәдениет және ақпарат министрі Аида Балаева, 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Алмас Алматов құт
тықтау сөз сөйледі.

– Мемлекет басшысы ҚасымЖомарт Кемелұлы «Ұлт 
мәдениеті – халық өмірінің айнасы. Еліміздің рухани дамуы 
ұлттық рухқа тікелей байланысты. Азаматтарымыздың рухы 
әрқашан биік болуы үшін мәдениетімізге, яғни руханиятымызға 
баса мән бергеніміз жөн» деген болатын. Сыр өңірі – шежіре 
тұнған, халықтың асыл мұралары сақталған алтын көмбелі мекен, 
қазақ театрының алғашқы қазығы қағылған жер. Аймағымыздың киелі 
сахнасынан мәдениет майталмандары мен өнер тарландары түледі.

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Жалағаш ауда-
нына жұмыс сапарымен барып, «Таң» ауылдық округінің 

әлеуметтік-экономикалық дамуымен танысты. 

«Таң» ауылындағы
жобалармен танысты

Алдымен аймақ басшысы 
ауылға кіреберіс жолдың бо 
йындағы жобаларды көр ді. 
Елді мекенге «Батыс Еуропа
Батыс Қытай» авто дә  лі зінен 
кіреберіске дейін ағаш отыр
ғызылмақ. «ТаңЖаңа қоныс», 
«ТаңСамұрат» авто мобиль жол
дары мен «Боз арық» каналының 
көпірін қайта жаңғырту 
жұмыстары пы сықталды.

Айта кетейік, «Таң LTD» 
ЖШС ауданның әлеуметтік
эко  номикалық дамуына үлес 
қосып, бірқатар маңызды бас
тамаларды іске асыруда. Ауыл 
тұрғындарына арналған екі 

пәтерлік 10 тұрғын үйдің құ
ры лысы жүргізілетін болады. 
Сондайақ кәсіпорын 3 өн
дірістік базаны іске қосып, жаңа 
жұмыс орындарын ашуды жос
парлауда. Қазір шаруа қо жа
лығының иелігінде күріш ақ тау 
зауыты мен ет өңдеу цехы бар. 

Күріш ақтау зауыты 5 жыл 
бұрын іске қосылған, тәулігіне 
100 тонна өнім өңдеуге қау
қарлы, мұнда 15 адам тұрақты 
жұмыспен қамтылған. Ал 2019 
жылы ауылдық округке қарасты 
«Жаңақоныс» елді мекенінде 
«Агро лидер Таң» ЖШСның ет 
өңдеу цехы ашылған. 
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Заманауи үлгідегі орталық қыз-келін-
шектерге, жас отбасыларға, балаларға 
ұлттық құндылықтарды дәріптеп, әдет-
ғұрып, салт-дәстүрді жаңғыртуға мол 
мүмкіндік беруде. Мұнда үй тұрмысын 
үйлестіруді және қонақ күту дағдыларын 
үйрететін, психологиялық көмек беретін 
кабинеттер бар. Сондай-ақ шығармашыл 
жандарға арналған әдебиет және по-
эзия, дизайн студиясы, би орталығы, жас 
отбасыларға қызмет көрсету бөлмелері 
қарастырылған.

Еске салсақ, өткен жылы Қызылордада 
«Анаға тағзым» орталығына қоса, отбасы 
құндылықтарын насихаттау мақсатында 
«Отбасы орталығы» да ашылған болатын. 
Бұл орталықта «Қазақы қарашаңырақ» 
идеологиясы дәріптеліп, рухани кемел-
денген жаңа буын қалыптастыруға жағдай 
жасалуда. Мұнда неке қию рәсімделіп 
ғана қоймай, жастардың жұбайлық өмірге 
бейімделуіне, денсаулығын сақтауына, 

жұмыспен қамты луына, тұрғын үйге 
кезекке тұруына, ұлттық салт-дәстүрді 
сіңіруіне жәрдемдеседі. «Жастар ден-
саулығы», «Анаға тағзым», «Бақытты 
отбасы» орталықтары, «Отбасы банкі» 
келушілерге қызмет көрсетуде.

Айта кетейік, күні кеше Қызылордада 
«Анаға тағзым» республикалық Аналар 
форумы өтті. Іс-шараға ҚР Мәдениет және 
ақпарат министрі, Президент жанындағы 
әйелдер істері және отбасылық-демо-
графиялық саясат жөніндегі Ұлттық ко-
миссия төрағасы Аида Балаева, Парла-
мент депутаттары, атал ған комиссияның 
мүшелері, белгілі қоғам қайраткерлері, 
өңірлерден келген делегациялар, еңбек 
ардагерлері, мәслихат депутаттары, 
көпбалалы аналар, ұстаздар, облыстың 
зиялы қауымы, қоғамдық ұйым өкілдері 
қатысты.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

«Анаға тағзым» 
орталығына барды

ҚР Мәдениет және ақпарат министрі, Президент жанындағы әйелдер 
істері және отбасылық-демографиялық саясат жөніндегі Ұлттық комис-
сия төрағасы Аида Балаева Сыр еліне белгілі кәсіпкер, меценат Марат 

Дүйсенбаевтың демеушілігімен салынған «Анаға тағзым» орталығын 
аралап көрді.

Бүгінгі форум Ұлттық комиссиямен бірлесіп 
ұйымдастырылды. Мақсаты – үйдегі берекені 
сақтаушы, қоғамдық-саяси үдерістерге белсенді 
қатысушы әйел-ананы ардақтау, ерекше мәр-
те бесін құрметтеу сияқты мызғымас дәстүрлі 
құн дылықтардың төңірегіне қоғамды топтасты-
ру. Ұлы даланың ұлы аналарының ізгі жолын 
дәріптеп, жас ұрпаққа рухани-адамгершілік тәрбие 
беру. Өткеннің тағылымын жаңа дәуірдің талабы-
мен сабақтастырып, бүгінгі қазақ әйелінің үлгілі 
бейнесін қалыптастыру, – деді аймақ басшысы.

Сондай-ақ облыс әкімі өңірде атқарылып 
жатқан жұмыстарға тоқталды. 

– Біз қай кезде де өткеннен өнеге алып, 
болашаққа сеніммен қарап, келешекке қызмет 
етуді парыз санаймыз. Мемлекет басшысы мен 
Үкіметтің Сыр өңіріне ерекше қолдауының 
арқасында аймақта серпінді жобалар жүзеге асуда. 
Экономиканың барлық негізгі саласында өсімнің 
нәтижесінде өткен жылдың қорытындысымен 
аймақтар арасында көшбасшылар қатарынан 
көріндік. Отбасы саясаты бағытында да ауқымды 
жұмыстар атқарылуда. Демеушілердің қолдауымен 
1 млрд 700 млн теңгеге «Анаға тағзым» орталығы 
салынып, халық игілігіне берілді, «Отбасы 
орталығы» өз қызметін бастады.

Жыл басы және жаңару мезгілі – Наурыздан 
бастап, ұлттық құндылықтарымызды дәріптеп, 
салт-дәстүрлерімізді насихаттау мақсатында 
биылғы жыл – «Руханият жылы» деп жариялану-
да. Атаулы жылда тек мәдени-көпшілік шаралар 
ғана емес, ауқымды жобалар жүзеге асырыла-
ды. Клубтар мен мәдениет үйлері жанынан түрлі 
бағыттағы шығармашылық үйірмелерді қамтитын 
«Адал адам» рухани-мәдени орталықтары ашыла-
ды. Онда балалар мен жасөспірімдерге қосымша 
білім, тәрбие беріледі. Сыр өңірінің руханият 
кеңістігіндегі бұл бастамалар Мемлекет бас-
шысы ұсынған, әділетті мемлекет пен біртұтас 
қоғамның берік негізі саналатын «Адал адам» 
тұжырымдамасын жүзеге асыруға зор үлесін 
қосады.

Биыл 7 ауданда неке қию залы, кітапхана, му-
зей, архив, жастар орталығы, ардагерлер мен ана-
лар үйін біріктіретін «Руханият орталықтары» бір 
мезетте салынады. Ол үшін облыстық бюджет-
тен 11 млрд 500 млн теңге қаржы жоспарлануда. 
Орталықтарда аға буын мен жастар бірлескен жо-
баларды жүзеге асырады, жас буын үлкендердің 
ақылын тыңдап, тәжірибе алмасады. 

Балалар мен жасөспірімдердің шығарма шы-
лығын шыңдау мақсатында облыс орталығынан 
«Шығармашылық академиясы» салынуда. 

Облыс әкімі жанындағы әйелдер істері және 
отбасылық-демографиялық саясат жө ніндегі ко-
миссия кешенді шаралар атқаруда. Өткен жылы 
комиссия мүшелері барлық аудандарды ара-
лап, тұрғындармен кездесті, психологтардың 
қатысуымен тренингтер өткізді. Аналарды 
қолдау және адал еңбекті насихаттау мақсатында 
Ауыл әйелдерінің форумы ұйымдастырылды. 
Әкелер одағы құрылып, ер бала тәрбиесіне 
қатысты жүйелі шаралар атқарылуда. Облыстық 
Әкелер форумының қорытындысында белсенді 
азаматтардың пікір алаңы қалыптасты. Барлық 
мектептерде Әкелер, Аналар кеңестері белсенді 
жұмыс жасауда. Ұлттық комиссияның тапсырма-
сына сәйкес облыс әкімінің отбасы және әйелдер 
істері жөніндегі уәкілі тағайындалды,– деп атап 
өтті аймақ басшысы.

Іс-шарада ҚР Президенті жанындағы әйелдер 
істері және отбасылық-демографиялық саясат 
жөніндегі Ұлттық комиссия төрағасы Аида Бала-
е ва әйел-аналардың ел дамуы мен өркендеуіне 
қос қан зор үлесін атап өтті. Олардың қоғамдағы 
орнын, құқықтары мен мүмкіндіктерін кеңейту 
мемлекеттік саясаттың басым бағыты болып қала 
беретінін айтты. 

– Әйел-аналарға арналған бүгінгідей ау қым ды 
шараның өтуіне ұйытқы болып, ұйым дастырып 
отырған аймақ басшысы Нұрлыбек Машбекұлына 
шын жүректен ризашылығымды білдіре оты-
рып, рахмет айтамын. Шынында, республиканың 
дамуы, еліміздің өркендеуі ең бірінші кезекте 
өңірлердің дамуымен, өркендеуімен байланысты. 
Осы орайда облыс әкімінің қысқа баяндамасынан 
Сыр елінде ауқымды жұмыстардың атқарылып 
жатқанын байқадық. Қызылордаға осыдан жеті 
жыл бұрын келген едім, бүгін қаланың адам таны-
мастай болып өзгергенін, өсіп-өркендегенін көріп 
отырмын. Әсіресе, руханиятқа жасалған жұмыс 

көз сүйсіндіреді. «Анаға тағзым» орталығының 
бой көтеруі, бүгінгі форумның өзі аналарға, 
әйелдерге жасалып жатқан құрмет деуге болады. 
Өйткені әйел-ана – тіршіліктің нышаны, – деп фо-
рум жұмысына сәттілік тіледі. 

Сонымен қатар Аида Ғалымқызы Ұлттық 
комиссияның жұмысы туралы баяндады. 

– Ұлттық комиссияның құрамында  35 мү-
шесі бар.  Олар әр облыстан құралған. Әйел-
дердің қоғамдағы рөлін арттыру – мемлекеттік 
саясаттың басым бағыттарының бірі.  Бүгінде 
отбасы және гендерлік теңдік институтын 
дамытудың қазақстандық моделі айқындалған 
2030 жылға дейінгі тұжырымдаманы іске асы-
ру жалғасуда. Мемлекет басшысы белгілеген 
басымдықтарға сәйкес, оның қызметі әйелдер 
мен балалардың құқықтарын қорғаудағы өзекті 
мәселелерді пысықтауға шоғырланған. Аталған 
салада халықаралық көрсеткіштеріміз жақсаруда. 
Мәселен, гендерлік алшақтық индексі бойынша 
халықаралық рейтингте Қазақстан былтыр 146- 
орында болса,  бүгін 62-орынға ие. Отбасылық 
және гендерлік саясатты алға жылжыту 
мақсатында Ұлттық комиссия өңірлерде де жұмыс 
істейді. Биыл комиссияға 25 жыл толып отыр. 
Осы ретте айта кету керек, Ұлттық комиссияның 
құрылуына, қалыптасуына, оның жұмысын 
жандандыруға Сыр елінен шыққан қыздарыңыз 
Гүлшара Әбдіқалықованың еңбегі зор. Бүгінде 
біз сол кісінің ізін басып, жұмысын жалғастырып 
келеміз. 

Гендерлік теңдікті қамтамасыз етудің құ-
қықтық және институционалдық не гізі қалып-
тасты. Әйелдерге қатысты кемсітушілікті жою 
және теңдікті сақтау бойынша заңнамалық норма-
лар бар. Экономикалық және саяси тұрғыда қолдау 
шаралары күшейтілді. Олардың мемлекеттік 
қызметтегі және саясаттағы өкілдігін артты-
ру бойынша жұмыс жалғасуда. Осылайша 2023 
жылы мемлекеттік қызметтегі әйелдердің үлесі 
шамамен  56 пайызға жетсе, яғни 45 мыңдай 
әйел,  олардың  9 мыңнан астамы басшылық 
қызметте. Өңірлерде әйелдер кәсіпкерлігін дамы-
ту мақсатында 20 орталық ашылды.  Адамгершілік 
құндылықтарды жаңғырту және отбасы мәртебесін 
арттыру мақсатында жыл сайын «Мерейлі отбасы» 
Ұлттық конкурсы өткізіліп келеді. Он жыл ішінде 
еліміз бойынша байқауға 20 мыңнан астам от-
басы қатысты. Былтырдан бастап Ұлттық мереке 
күнтізбесі «Әкелер күні» және «Аналар күнімен» 
толықтырылды, – деді Аида Балаева. 

Жиында Қазақстанның Еңбек сіңірген 
қайраткері, тіл жанашыры Асылы Осман, рес-
пуб ликалық «Әкелер одағы» қоғамдық бірлес-
тігінің төрағасы Мақсұтбек Айтмағанбет, 
«AMANAT» партиясының хатшысы Шолпан Ка-
ринова және жерлесіміз, белгілі тележүргізуші 
Қымбат Досжан сөз сөйлеп, ұлттық, отбасы 
құндылықтарын жаңғырту, отбасындағы бала, қыз 
тәрбиесі, ерлі-зайыптылардың отбасы ал дын дағы 
жауапкершілігі, әкенің рөлін арттыру туралы ой-
ларын ортаға салды. 

– Кезінде Ақтөбе және Жамбыл облыстарын да 
ашылған «Анаға тағзым»  орталықтарының бас-
тамашысы Бердібек Сапарбаев екені белгілі. Сол 
ұлағатты істің Сыр өңірінде жалғасуының үлкен 
мәні бар. «Ел болам десең, бесігіңді түзе!» деген. 
Ана жақсы болса  қоғам да, мемлекет те, өмір де 
жақсы болады. Ата-ана бойындағы тектілік, адами 
жақсы қасиеттер балаға беріледі. Одан қалды, ата-
ананың отбасындағы іс-әрекеті – балаға үлгі. Мұны 
қазақ халқы бұрыннан білген. Сондықтан «Ұяда не 
көрсең, ұшқанда соны ілерсің» деп бекер айтпаған. 
Ұлттық тәрбиеде ата-әженің рөлі қашан да жоғары 
болған. Мәселен, Абайды Абай еткен кім? Әрине,  
әжесі Зеренің тәлім-тәрбиесі.  Бүгінде өкінішке 
қарай, біз сол ата-әже тәлімінен, тәрбиесінен ажы-
рап бара жатқандаймыз. Осы жағына мән беруіміз 
керек, – деді Асылы Осман өз сөзінде.  

Ал Атырау облыстық аналар кеңесінің 
төрайымы Злиха Дүйсекенова ұрпақ тәрбиесі, 
отбасы құндылықтарын насихаттауда «Анаға 
тағзым» орталығының маңызы зор екенін тілге 
тиек етіп, Нұрлыбек Машбекұлының ананы құр-
меттеудегі істеріне алғыс білдірді. Жасалған 
жұмыстарды, «Анаға тағзым» орталығын үлгі 
ретінде өз облысының басшылығына айтып, ұсы-
ныс жасайтын жеткізді.

Форумда Аида Балаева отбасы құнды лықтарын 
үнемі насихаттап, әйелдер істері және отбасылық-
демографиялық саясатты белсенді іске асыруға 
атсалысқан қыз-келіншектерді марапаттады.

Өмірдің шуағы,
тіршіліктің тірегі – Ана

Осындай өнер ордасына қа-
жеттілік заман үдерістері мен 
көрермен талғамына сәйкес 
ту ындады. Аз ғана уақыт тың 
ішін де құрыш қолды құры лыс-
шыларымыздың кәсіби шеберлігі 
арқасында көз ал дарыңызда сәні 

мен сәулеті келіскен ғимарат 
бой көтерді. «Өнер орталығы» 
еліміздің рухани қазынасын 
толтыруға, мәдениеті мен өнерін 
асқақтатуға қызмет ете берсін! – 
деді аймақ басшысы.

Халықаралық әйелдер күніне 
арналған «Сыр ана – өнер 
бесігі» атты мерекелік концерт-
ке Халықаралық «ТҮРКСОЙ» 
ұйымының бас хатшысы Сұлтан 
Раев, ҚР Мәдениет және ақпарат 
министрі, Президент жанындағы 
әйелдер істері және отбасылық-
демографиялық саясат жөніндегі 
Ұлттық комиссия төрағасы Аида 
Балаева, белгілі қоғам қай рат-
керлері, өңірлерден келген де-
легациялар, облыстың зиялы 
қауымы, өнер саласының өкіл-
дері, еңбек ардагерлері қатысты.

Салтанатты жиын халқы-
мыз дың төл тарихы мен мәде-
ние тінен, салт-дәс түрі нен кө    рі-
ніс бе ретін театр лан ды рыл   ған 
қо   йы лымнан бастау алды. 
Ақын-жы раулар, сал-сері лер, 
ән   ші-күйшілер, мың бұ ралған 
би  шілер ұлттық өнердің ға жа-
йып  сан алуан сыр-сипатын ай-
шықтап,  көрерменді тәнті етті. 
Сыр сүлейлерінің ізін жал ғап 
келе жатқан дәстүрлі өнер май-
талмандары жыр тиегін ағыт-
ты. Айтыстың ақтаңгері, үш 
дүркін «Алтын домбыра» иегері 
Мұхтар Ниязов арнау айтып, 
домбырасын өнерге құштар жас 
өркенге табыстады.

Салтанатты жиында облыс 
әкімі Нұрлыбек Нәлібаев және  
Халықаралық «ТҮРКСОЙ» ұйы-
мының бас хатшысы, Қырғыз 
Республикасының еңбек сіңірген 
қайраткері, Қырғыз Халық жазу-
шысы Сұлтан Раев Сыр өңірінің 
аяулы аналарын, ардақты 
қыз-келіншектерін мерекемен 
құттықтап, ізгі тілегін білдірді.

– Ардақты аналар, аяулы ару-
лар, қадірлі қонақтар, сіздерді 
Табиғат-ана жаңарып, жасарып, 

мейірім-шуағын молайтып, 
дү  ниені түрлі-түске бояйтын 
гүл-көктемнің әсем мерекесі – 
Халықаралық әйелдер күнімен 
Сыр елінің барша ер-азаматтары 
атынан шын жүректен құт-
тықтаймын. 

Қадірлі қауым, 
халқымызда «Ата ұл-
ды, ана ұлтты тәрбие-
лейді» деген даналық 
сөз бар. Ана, ол 
– тіршіліктің гүлі, 
отба сының берекесі. 
Бүкіл адам заттың 
тәрбиешісі. Расында, 
адам зат баласы үшін 
анадан құ діретті, анадан 
ардақты, анадан аяулы 
ешкім жоқ.

Тарихқа көз жүгіртсек, 
қаны асыл, жаны текті асыл 
ана ла рымыздың берекелі ізі, 
айшықты жүзі мен ғибратты 
тә лімінен өнеге аламыз. Алты 
Алашқа танымал Тұмар хан-
шайым, да налықтың симво-
лы Бегім ана, Домалақ ана, 
сұлулықтың символы Қыз Жібек 
пен Баян сұлу, кешегі заманның 
батырлары Әлия мен Мәншүк, 
Хиуаз, бұлбұл әнші Роза мен 
Бибігүл апаларымыз – осы 
сөзіміздің дәлелі. Сыр өңірінде 
де ақыл мен парасаттың, әдеп 
пен ибаның, әдемілік пен 
әділдіктің, ел-халықтың ұйыт-
қысы болған талай ардақты 
ана ларымыздың өнегелі өмірі, 
сырлы шежіресі елдің жадын-
да сақталған. Даңқы жер жар-
ған, ел несібесін молайтқан Со-
циалистік Еңбек ерлері Сәлима 
Жұмабекова, Шырынкүл Қазан-
баева, Ұлбала Алтайбаева, 
Зәкира Ержанова, Қазына Жү-
сіпова, Жадыра Таспамбетова, 
Балдырған Мұстафаева сынды 
ел аналарының ерен еңбегі –  
бүгінгі ұрпаққа үлгі-өнеге, – деді 
аймақ басшысы.

Облыс әкімі сөзін қоры тын-
дылай келе, Тәуелсіз Қа зақ-
станның толайым табыстары 
мен Сыр өңірінің бүгінгі қол 
жеткен жетістіктерінің бар-
лығында әйелдер қауымының 
өзіндік қолтаңбасы бар екенін 
атап өтті. Айта кетейік, айма-

ғымызда мемлекеттік қызмет-
ші лердің саны 3233 адам болса, 
оның 1493-і, яғни, 46,2 пайызы 
– әйелдер. Сондай-ақ 36 мыңнан 
астам көпбалалы аналардың 17 
мыңнан астамы – алтын және 
күміс алқалы Батыр аналар.

Мерекелік салтанатта елі-
мізге белгілі композитор, «Құр-
мет» орденінің, «Шапағат» ме-
да лінің иегері, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері, Қы-
зылорда қаласы мен Сырдария 
ауданының Құрметті азама-
ты, барша аяулы жандардың 
гимніне айналған «Қазақ қызы» 
әнінің авторы Рамазан Тайман-
ов «Қызылорда облысының 
Құрметті азаматы» атанды. Со-
нымен қатар Сыр өңірінің ру-
ханияты мен өнерінің дамуын-
да зор еңбегі бар Н.Бекежанов 
атындағы қазақ академиялық- 
музыкалық драма театрының 
ар тисі, Мәдениет қайраткері, 
түр лі жанрдағы спектакльдердің 
бас ты рольдерінде әйел бей-
не  сін үздік сомдаған Алмагүл 
Ар  тықбаева, дәстүрлі әнші, 
Нар  тай ән мектебінің өкілі, Мә -
де ниет саласының үз дігі, ха  -
лық   аралық және респуб ли  ка  лық 
конкурстардың лау реаты Ақ-
марал Ноғайбаева, об  лыс тық фи-
лармония бас шы  сы ның орынба-
сары, Мәде ниет сала сының үздігі 
Әзиза Ізді құлова облыстың ең 
жоғары наградасы – Қызылорда 
облы сының Құрмет грамотасы-
мен марапатталды. 

Халықаралық «ТҮРКСОЙ» 

ұйымының бас хатшысы Сұлтан 
Раев құттықтау сө зінде қазақ 
өнері мен мә де ниетінің, тарихы 
мен дәс түрінің терең насихатта-
луына, жалпы түбі бір түркі ру-
ха ниятының да муына сүбелі 
үлес қо сып отырған Сыр елінің 
халқына ыстық ықыласын біл-
дірді. Сө  зінің барысында ай-
мақ  тың аяулы аналары мен 
ар дақты аруларын мереке мен 
құттықтап, маңызы зор мә-
дени, рухани бастамалардың 
одан әрі жалғасын табатынына 
сенім артты. Сыр елі халқына 
де ген құрметін жерлесіміз, 
ақын, Қазақстанның еңбек сіңір-
ген қызметкері Елена Әбді-
халықованың «Мен – Сырдария-
мын!» өлеңімен жеткізді.

Салтанатты кеште бас хат-
шы Сұлтан Раев Сыр еліне Ха-
лықаралық «ТҮРКСОЙ» ұйы -
мының атынан «Үздік мәдени 
өңір» номинация сын табыс 
етті. Әлбетте, бұл мәр тебелі 
жүлде аймағымыздың абыройын 
асқақтата түсері хақ.

Мерекелік концертте ақын 
Ұ.Есдәулеттің сөзіне жазылған 
И.Крутойдың «Ақ бесік» әнін 
«Құрмет» орденінің иегері 
Самал Байсейітова және қыз 
балалар хоры, ҚР Мәдениет 
қайраткері С.Әліштің «Дала үні» 
поэмасын Тұрмағамбет атын-
дағы халық аспаптар оркестрі 
орын  дады. Дирижері Руслан 
Балмасов.

Кеш қонағы, ҚР Еңбек сіңір-
ген қайраткері Азамат Жыл-
тыркөзов,  Сымбат Тасберге-
н  ова, Гүлназ Нағашыбай, 
Ару   жан Қойшығара, Мақсат 
Ма  құлбеков, Ақылбек Та-
бынбаев, Мағжан Аман-
жолов, Бір жан Серіков 
сынды танымал ән шілер 
симфония оркестрінің сүйе-
мелдеуімен әлемдік класси-

ка жауһарларын орындады. 
Дирижері ҚР Еңбек сіңірген 

қайраткері Мүсілім Әмзе. Со-
нымен қатар Тұр мағамбет атын-
дағы халық ас паптар оркестрі 
(дирижері Руслан Балмасов) мен 
симфония оркестрі (дирижері  
Мүсілім Әмзе) А.Жұбановтың 
«Қазақ биі», Ж.Бизенің «Кар-
мен» операсынан увертюра, 
Л.Андерсонның «Фиддл-фаддл», 
А.Жайымовтың «Тай шық хан» 
шығармалары, сим фония ор-
кестрі И.Штраустың «Радецкий 
маршын» орындады. Оркес-
трлер айтысы көрер мендерге ке-
ремет көңіл-күй сыйлады.

ҚР Еңбек сіңірген қайраткері 
Мадина Сәдуақасова туған 
жерінің хал қына жүрекжарды 
тілегін ар нап, аналар қауымына 
ән сә  ле мін жолдады. Сондай-
ақ ән ші жігіттер тобы көктем, 
махаб  бат, ана туралы әндер 
орын дап, сол сәтте көрермен 
за  лын   дағы аналарға гүл шоқ-
тары ұсынылды. Қ.Ақ дәу -
летова атындағы балалар сту -
дия сының өнерпаздары және 
«Сыр гүлдері» би ансамблі өнер 
көрсетті.

Мерекелік концерт Қазақ-
станның еңбек сіңірген қайрат-
кері Р.Таймановтың «Сыр ана» 
әнімен қорытындыланды.

Концерт соңында Сыр хал-
қына, өнер өкілдеріне, аяу-
лы аналарға арналған облыс 
әкімі Н.Нәлібаевтың, ҚР Мә-
дениет және ақпарат министрі 
А.Балаеваның, «ТҮРКСОЙ» 
ұйымының бас хатшысы Сұлтан 
Раевтың ықылас гүлі ұсынылды.

Қызылорда облысы – 
«Үздік мәдени өңір»

Кәсіпорын тәулігіне 0,5 тонна ет өндіріп, 15 
түрлі (тұшпара, манты, қазы, әсіп, бір асым ет 
және т.б.) өнім шығаруда. Мұнда 8 адам жұмыс 
істейді.  

Мұнан әрі облыс әкімі «Таң» ауылындағы 
күрделі жөндеуден өткен әлеуметтік нысандардың 
эскиздік жобаларымен танысты.

Серіктестіктің демеуші лігі мен мұнда  бала-
лар ойын алаңы мен кіші футбол алаңы салы-

нып, жарықшамдар орнатылды. Сондай-ақ Ұлы 
Отан соғысында қаза тапқан боздақтардың құр-
метіне «Тағзым алаңы» салынып, қазір жаңа спорт 
кешенінің құрылысы жүргізілуде. Өткен жылы 
бір ғасыр бұрын салынған Әбжәли мешітінің 
ғимараты жөнделді.

Сапар соңында облыс әкімі ауыл дағы 
жарықтандыруды қа жет ететін көшелерді арала-
ды. Жұ мыстарды тиянақты орындап, нысандарды 
мерзімінде пай да ла нуға беруді тапсырды.

«Таң» ауылындағы
жобалармен танысты



Осыдан екі жыл бұрын көрікті 
қаламыздың қақ ортасында «ұмыт 

қалған» Қызылорда құрылыс және бизнес 
колледжінің ұсқынсыз қалпын көретін едік. Оның 

осы күйін журналистер газет бетінде: «Соңғы отыз 
жылда ғимарат тіпті жеңіл жөндеу көрмеген, қабырғасына 

біреу бір алақан батпақ жапсырмаған. Есіктерінің сыры 
көбелектің қанатындай көтеріліп, едені баланың ақыл 

тісіндей айқасып жатыр» деп суреттеген. 

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»Sb

«Сыр бойы», 
«Кызылординские вести», 

«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және ауданның барлық 
басылымдарына хабарландыру 

орналастырғыңыз келсе: 
70-00-52  телефон ы арқылы 

байланысуға болады. 
E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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№ Өндірістік бөлімшенің атауы Өтетін мерзімі Өтетін орны

1 Арал-Сарыбұлақ топтық су 
құбыры өндірістік бөлімшесі

8 сәуір күні сағат 
11.00-де

Арал қаласы, Бақтыбай 
батыр көшесі №56, қалалық 

мәдениет үйі

2
Арал-Сарыбұлақ топтық су 

құбырын пайдаланушы Қазалы 
өндірістік бөлімшесі

8 сәуір күні сағат 
16.00-де 

Әйтеке би кенті, 
Ж.Аймауытов көшесі №68, 

жеңіс паркі, 
кенттік мәдениет үйі

Қазалы ауданы оқшау сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы өндірістік 
бөлімшесі

3 Октябрь топтық су құбыры 
өндірістік бөлімшесі

9 сәуір күні сағат 
11.00-де 

Жосалы кенті, Амангелді 
көшесі №38, Жыраулар үйі

Қармақшы ауданы оқшау сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы өндірістік 
бөлімшесі 

4
Қармақшы ауданы оқшау 

сумен жабдықтау жүйелерін  
пайдаланушы  Төретам 

өндірістік бөлімшесі 

9 сәуір күні сағат 
15.00-де 

Төретам кенті, Ғ.Мұратбаев 
көшесі  №16 

(Төретам кенттік клубы)

5
Жалағаш ауданы оқшау 

сумен жабдықтау жүйелерін 
пайдаланушы өндірістік 

бөлімшесі

10 сәуір күні сағат 
11.00-де

Жалағаш кенті, Желтоқсан 
көшесі 7, Руханият 

орталығының мәжіліс залы

6
Сырдария ауданы оқшау 

сумен жабдықтау жүйелерін 
пайдаланушы өндірістік 

бөлімшесі

10 сәуір күні сағат 
15.00-де

Сырдария ауданы, Тереңөзек 
кенті, Д.Қонаев көшесі №8 

Мәдениет үйі. 

7
Жиделі топтық су құбырын 
пайдаланушы Жаңақорған 

өндірістік бөлімшесі
11 сәуір күні сағат 

11.00-де 

Жаңақорған ауданы, 
А.Иманов көшесі №112 а 

(«Ордакент» ардагерлер және 
жастар ресурстық орталығы) 

Жаңақорған ауданы оқшау сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы өндірістік 
бөлімшесі

8 Жиделі топтық су құбыры 
өндірістік бөлімшесі

 11 сәуір  күні 
сағат 15.00-де 

Шиелі ауданы, Т.Рысқұлов 
көшесі №3 орталық мәдениет 

үйі
Шиелі ауданы оқшау сумен жабдықтау жүйелерін пайдаланушы өндірістік 

бөлімшесі

9
Қызылорда қаласы оқшау 

сумен жабдықтау жүйелерін 
пайдаланушы өндірістік 

бөлімшесі

12 сәуір күні сағат 
10.00-де 

Қызылорда қаласы, Тасбөгет 
кенті, Абай Құнанбаев көшесі 

№1Н ғимараты

«Нұра топтық су құбыры» РМК «Арал» СЖКБД 
филиалының тариф жобасын талқылау бойынша 

жария тыңдаудың және жыл сайынғы тұтынушылар 
алдында есепті тыңдауы 2024 жылдың сәуір айында 

өткізілетіндігін хабарлайды

Хабарландыру
«Табиғи монополиялар туралы» Қазақстан Республикасы 

Заңының 25-бабы 9-тармағының талаптарына сәйкес, «Қызылорда 
электр тарату тораптары  компаниясы» АҚ (бұдан әрі - «ҚЭТТК» 
АҚ) тұтынушылар мен өзге де мүдделі тұлғалар алдында 2023 
жылдың қорытындылары бойынша бекітілген тарифтік сметаның 
орындалуы туралы, бекітілген инвестициялық бағдарламаның 
орындалуы туралы, реттеліп көрсетілетін қызметтердің сапа 
мен сенімділік көрсеткіштерінің сақталуы және «ҚЭТТК» АҚ 
қызметінің тиімділік көрсеткіштеріне қол жеткізу туралы есеп 
беру бойынша  жария тыңдау өткізілетіндігін хабарлайды.

1. Табиғи монополия субъектісінің атауы және орналасқан 
жері:

«Қызылорда электр тарату тораптары  компаниясы» АҚ, 
Қызылорда қаласы, Әйтеке би  көшесі, №25 ғимарат;

2. Есеп берудің өткізілетін күні мен орны:
03.04.2024 жыл, сағат 11.00, мекен-жайы Қызылорда қаласы, 

Әйтеке би  көшесі, №25 ғимарат (конференц залы, 2-қабат);
3. Ұсынылатын реттеліп көрсетілетін қызметтердің түрі:
- электр энергиясын беру қызметі.

БІЛІМ МЕН ТӘРБИЕ ТІНІ

КҮН САЙЫН 
КӨРКЕЙГЕН

КОЛЛЕДЖ
сенімгерлік басқарудың нәтижесін көрсетті

Қазір бұл оқу ордасы – әудем 
жерден бас көтеріп қарайтын 
әсем ғимарат.

Оны бүгінгі бейнеге ендіріп, 
жаңаша мазмұнда білім игілі-
гіне жаратып отырған білім 
ме ценаты, кәсіпкер, «Нұрай» 
ЖШС директоры Сейітқали Ал-
шынбаев екенін жақсы білеміз.

Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев: «Лайықты аза-
мат – өз білімін Отанымыздың 
игілігі үшін жұмсайтын адам. 
Алдымызда тұрған құбылмалы 
заманда жастарымыз еңбекқор 
болмаса, ешқандай бәсекеге тү-
се алмайтынын терең түсінуі 
керек» деген еді. Бұл сөз ба-
ланы еңбек пен білімге қатар 
үйрететін кәсіптік білім сала-
сына деген ерекше көзқарасты 
білдіреді.

Өткен жылы колледждің 
жа ңаша келбетімен және мате-
риалдық-техникалық әлеуетімен 
арнайы танысқан облыс әкімі 
Н.Нәлібаев өз сөзінде: «Жастар 
арасынан келешек еңбек ада-
мын дайындауды  бүгіннен бас-
тауымыз қажет. Бұл бағыттағы 
жұмыстар Сыр өңірінде жүйе-
лі түрде жүргізіледі. Сейіт-
қали Бегманұлы бұған дейін 
Қы зылорда қаласынан «Шұ-
ғы ла», «Нұр-Шұғыла» бала-
бақ шаларын, «Zerde» интеллек-
туалды мектебін ашқан 
бо   ла тын. Енді міне, Қызылорда 

құ рылыс және бизнес колледжін 
сенімгерлік басқаруға алып, 
оқу орнын заманауи талаптарға 
сәйкестендірді. Аймақтың еңбек 
нарығына, оның ішінде құрылыс 
саласына қажетті, сұранысқа 
ие кадрлар даярлайтын оқу ор-
нының алдағы атқаратын жұ-
мыс тары ауқымды», – деді ри-
залық білдіріп. 

Сенімгерлік басқаруға беру 
шарты бойынша келісілген ин-
вестициялық жоба құны 3,5 млрд 
теңге болатын. Кәсіпкер бүгінде 
колледжге осынша қаржы са-
лып, сапалы игеріп отыр. Осы-
ны көзімізбен көрген біз оқу 
орнындағы жаңалықтарға қаны-
ғып, таңғалысымызды да жасы-
ра алмадық. 

Сол көрген-білгенімізді көп-
ші лікке баяндап бермекші міз.

Жалпы, колледж балаларды 
12 мамандық, 24 біліктілік бо-
йынша мамандыққа даярлайды. 
Солардың бірі – тігіншілік.

Кезінде қазақ іші тігіншілікті 
өнер деп танып, тігін шеберлерін 
«ісмер» деп атаған. Баяғы әже-
лерінің қаны бар қазіргі бала-
ларымыздан неге ісмерлік шық-
пайды? Себебі, үйрету, оқу жоқ. 

Өткен жылы осы колледжде 
тігін ісін оқытатын бір ғана сы-
нып болатын. Биыл тұтас тігін 
цехын көріп отырмыз. 

Бұрын тәжірибе жасау ше-
берханасынан айырылған учи-

лище балаларды теория жүзінде 
оқытумен шектелген. Кейінгі 
жылдары практикалық сабақ 
алу үшін қаладағы өндіріс 
орын дарына апарған. Ескі тігін 
ма шиналарынан іс үйренген 
оқу шылар «Далатекс» секілді 
заманауи шеберханаларға бар-

ғанда өздері көрмеген жаңа тігін 
машиналарымен жұмыс істеуді 
меңгеріп кете алмай қиналған. 
Ал бүгінде бұл колледжде ең 
соңғы үлгідегі ондаған «Jack» 
маркалы тігін машиналары бар. 

Биыл колледждің өзін-өзі 

қаржыландыруын жүзеге асыру 
мақсатында «Тігін өндірісі және 
киімдерді үлгілеу» мамандығы 
бойынша тағы да қосымша 
тігін цехы жабдықталып, биз-
нес-жоспар жасалған. Мақсат 
– білім алушылардың кәсіби 
дағдыларын өндіріс талаптары-
на, WorldSkills халықаралық та-
лаптарына сәйкестендіру, олар-
дың оқи жүріп, жұмыс істеуін, 
кәсіби білік-дағдыларын шың-
дауын және табыс табуын 
ұштастыру. 

Колледждің көше жақ бе-
тінен есік ашқан дәмхана мен  
шаштаразды көргенде де көп 
жайды түсіндік. Бұл екі биз нес 
нысаны жаңа құрал-жаб дық-
тармен жабдықталып, жалға 
бе ріліпті. Пайда оқу орнының 
ар найы есепшотына түсіп, ма-
териалдық-техникалық базаны 
толықтыруға жұмсалады. 

Сонымен қатар колледж 
ау ласынан былтыр басталған 
екі қабатты спорт кешенінің 
құ рылысы да еріксіз назар 
ау дар тады. Алдағы мамыр 
айын  да пайдалануға берілуі 
жос  парланған кешен колледж 
оқу шылары үшін ғана емес, 
облыс жұртшылығына қызмет 
етуге қауқарлы болатынын қа-
зірден-ақ айғақтап тұр.  Оның 
3 мың шаршы метр болатын 
залы, 300 көрермен сыятын ке-
нересі, киінетін орындар мен 
сусебезгі бөлмелері, би үйір ме-
сіне берілетін фойесі, т.б. та ма-
ша жай-күйі қызықтармай қой-
майды.

Жақын арада «Жиһаз өнді-
рісі», «Дәнекерлеу ісі», «Авто-
мобиль көлігіне техникалық 
қыз мет көрсету, жөндеу және 
пай далану», «Ғимараттар мен 
құрылыстарды салу және пай-
далану» мамандықтары бойын-
ша оқу-өндірістік шеберханалар 
құрылысын бастау жоспарлары 
да бар екен. 

Қазіргі кезеңде техникалық 

және кәсіптік білім беру жүйе-
сінде инклюзивті білім беру 
өзекті мәселеге айналып отыр. 
Оқу-ағарту министрлігінің жа-
нынан инклюзивті және арнайы 
білім беру департаментінің 
құ ры луы да бұл мәселенің кө-
кейтестілігін көрсетсе керек. 
Ерекше білім беру қажет ті лігі 
бар білім алушыларды кол-
ледждерге оқуға қабыл дау  дан 
бастап оларды сапалы кә сіптік-
техникалық білім мен қам та-
ма сыз ету, педаго гикалық-
пси  хо логиялық қолдауды 
ұйым дастыру, арнайы құрал-
жаб дық  тармен қамту сияқты 
тү йіні ше шілмеген мәселелер 
же терлік.  

Біз сөз етіп отырған С.Ыс-
қақов атындағы Қызылорда құ-
рылыс және бизнес колледжінде 
аталған өзекті мәселелерді ше-
шу барысында біршама ауқым-
ды істер атқарылғаны анық.

Биылғы оқу жылының ба-
сында инклюзивті-ресурстық 
ка бинет ашылса, соңғы кезеңде 
сен сорлық бөлме жабдықталып, 
пайдалануға берілген. Мақсат 
– ерекше білім беру қажеттілігі 
бар білім алушыларды оқыту, 
тәрбиелеу және дамытудың 
тиімді ортасын құру. Оқу-тәрбие 
үдерісіндегі педагогикалық-
пси хологиялық қолдауды дұ-
рыс ұйымдастыру, ерекше бі-
лім беру қажеттілігі бар білім 
алушылардың өздерін осы қо-
ғамның толыққанды мүшесі ре-
тінде сезіне алуы тиіс. Оларға 
түсетін психоэмоционалдық 
жүк темені азайту үшін қажетті 
алғышарттарды жасау жұмысы 
колледжде өз шешімін тауыпты. 
Психолог, дефектолог, педагог-
ассистенттерді жұмыс үстінде 
кездестірдік.

Инклюзивті-ресурстық ка би-
нет сабаққа арналған жиһаздар-
мен, құрал-жабдықтармен: ар-
найы оқу үстелдері, магнитті, 
интерактивті тақта, көз зер десі 

зақымданған білім алушы лар-
ға арналған компьютер, пер-
нетақталармен, жеке және 
топ  тық сабақтар жүргізуге ар-
нал ған жұмсақ жиһаздармен, 
пу фиктермен, массажды доптар, 
дидактикалық және иллюст-
рациялық материалдармен, га-
мак, қол және аяқ моторикасын 
дамытуға арналған балансир-
лермен жабдықталған.

Тіпті өзіміз осы жаңалық-
тарға тамсанып, арт-терапия, 
му зыка терапиясы аталатын 
бөл  мелерге бөгелдік. Түрлі құс-
тардың үнін шығарып, желдің 
уілін, судың сылдарын сала-
тын релаксация, яғни, тынығу 
бөл месінде көз жұмып біраз 
рахат күй кештік. Балалардың 
бақытты сәттеріне «саяхат жа-
садық».

Бұл сапалы, сиқырлы құрал-
жабдықтар Мәскеуден, әрісі 
алыс шет елдерден әкелінген. 
Мұның бәрі әрине, ең алды-
мен колледжді сенімгерлік 
бас қаруға алған Сейітқали Ал-
шын баевтың тынымсыз ең бе-
гін танытып тұр. Бұрын білім 
саласында мұндай жағдай бол-
ған жоқ, сондықтан, бұл – об-
лыстағы пилоттық жоба болып 
саналады.

Колледждің осындай оқу-
тәрбиелеу жұмыстарын көріп, 
көзіне жас алған  ата-аналардың 
қуанышы бір бөлек сөз.  

«Бұрын ата-аналар баламыз 
стипендия алып жүрсе болды 
дейтін, қазір білім алса екен 
дейді. Бұл – біздің Үкіметіміздің  
техникалық және кәсіптік бі-
лім беру жүйесін жетілдіре 
түсу бағытына барынша көңіл 
бөлуінің нәтижесі», – дейді 
колледж директоры, педагоги-
ка ғылымдарының кандидаты 
Әлия Досмаханова.

Осылайша біз сенімгерлік 
басқарудың сенімге селкеу тү-
сірмеген білікті де жанашыр 
жұмыстарына куә болдық.

Жарамсыз 
деп есептелсін

Утепов Айтбайдың атына Қызылорда 
облыстық ішкі істер департаментінен 
берілген зейнеткерлік куәлігі жоғалуына 
байланысты жарамсыз деп есептелсін.

№15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі 
бойынша шығып қалған депутаттың орнына 

Қызылорда облыстық мәслихат депутаттығына 
кандидаттарды тіркеу туралы 

ХАБАРЛАМА
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан 

Рес публикасы Конституциялық заңының 104-бабы 6-тармағының 
1-тармақшасына сәйкес Қызылорда облысының аумақтық сай-
лау комиссиясы №15 бірмандаттық аумақтық сайлау округі бо-
йынша шығып қалған депутаттың орнына Қызылорда облыстық 
мәслихат депутаттығына кандидаттардың тіркелгені туралы ха-
барлайды. 

1.Каракозов Батыржан Кумекбаевич 1962 жылы туған. АҚ 
КЭТТ басқарма төрағасы, Қызылорда қаласында тұрады, өзін-өзі 
ұсынған.

2.Мусаева Гульшат Исаевна, 1967 жылы туған. «AMANAT» 
партиясы Қызылорда қалалық филиалының атқарушы хатшы-
сы, Қызылорда қаласында тұрады, «AMANAT» партиясынан 
ұсынылған. 

3. Шаукенбаев Асхат Касымович, 1985 жылы туған. «Биали» 
спорт компаниясының директоры, Қызылорда қаласында тұрады, 
өзін-өзі ұсынған. 

Қызылорда облысының аумақтық сайлау комиссиясы

2021 жылдан бері елі-
мізде кезең-кезеңімен жал-
пыға бірдей декларация бас-
талғаны белгілі. Оның ең 
басты мақсаты – адамдар ды 
санатына бөлместен әділдік 
орнатып, әлеуметтік сая-
сатты жетілдіру болатын. 
Осы арқылы мемлекет әр 
жеке тұлғаның кірістерін 
ба қылаудың тиімді тетігін 
құ рады, қоғамдағы сыбай-
лас жемқорлық пен көлең-
келі бизнестің жолын 
ке седі. Бірінші кезеңде мем -
лекеттік қызметшілер мен 
жұбайлары, оларға те ңес-
тірілген тұлғалар деклара -
циядан өтсе, екінші ке зең-
де мемлекеттік мекеме мен 
квазимемлекеттік сек тор да-
ғы жұмыскерлер, жұ  бай лары 
есеп бере бас тады. Міне, 
биылдан бас тап үшінші ке-
зеңге қадам бас тық. Бұл жо-
лы дек ла рация кезегі жеке 
кәсіп кер лерге келді. Әйтсе 
де үшін ші кезең басталғалы 
қо ғамда көптеген сауал 
туын дағаны жасырын емес, 

әсі ресе кәсіппен нәпақасын 
тапқандар үшін. 

– Жалпы үшінші кезеңде 
өңірімізде 127 мыңнан астам 
адам декларация тапсыра-
ды деп күтіліп отыр. Келесі 
жылдан бастап 18 жастан 
асқан кез келген ел азаматы 
декларация тапсыруға мін-
деттеледі. Онда қаржылық 
тұрғыдан барлық жағдайын 
бүкпесіз көрсетуі тиіс, – деді 
Е.Елшібеков.

Қазір көпшілік мобильді 
аударымнан сескеніп қалды 
десек жасырын емес. Бір 
азаматтың есепшотына 3 ай 
қатарынан 100-ден астам 
адамнан ақша түссе, салық 
органдары ол азаматты ба-
қылауға алады. Себепсіз 
емес, өйткені елде көлеңкелі 
жолмен, жеке кәсіпкер ре-
тінде тіркелмей-ақ ақша 
та батындар бар. Кей кезде 
тір келген кәсіпкерлердің 
өзі тұтынушыға мобильді 
ау  да рым жасатып, табысы-
ның бір бөлігін жасырып 
қалатын. Сондықтан мо би-

ль ді аударымдарды бақы-
лау ға қажеттілік туға ны 
шын  дық. 

– Кей азаматтар анық-
қанығын білмей жатып, шу 
шығарады. Шынды ғын да 
бұл бақылау кәсіп кер лер-
дің табысын нақтылау үшін 
жа  салған. Егер азамат тар-
дың картасына жақын да -
рынан, тойға ақша жи  нау 
мақсатында, қа йы рым   дылық 
үшін қаржы тү сіп жатса, 
оны дәлелдеу оңай, еш  қан-
дай айыппұл не ме се са лық 
төлемей, еркін жү ре алады, 
– деді Гүлнар Исаева.     

Биыл 12 ақпаннан бас-
тап букмекерлер ойыншы-
лардың бәс тігу жайлы де-
ректерін салық ор ган ына 
тапсыратын бол ды. Осы ған 
дейін бұл ақ парат шық-
қанццымен, ой ын   шы  лар дың 
ұты сынан са лық қа лай ұс-
талатыны, есеп теу тәсіл де-
рі туралы ай тыл маған еді. 
Бұған дейін газетте осы кем-
шілікті айтып, оқырманға 
сараптама ұсын дық. Сәтін 
салғанда бұл сауалға спи-
керлер жауап берді. 

– Бұрын лоторея дан 
жең ген адамдар дың ұты-
сынан ұйымдастыру шы лар 
салық мөлшерін ұстап қа-
лып, мемлекет есе біне ау-
даратын. Аталған мәсе леде 
де дәл осындай тәсіл қол-
данылады. Ұтысы еселенген 
ойыншылардың төлеуі тиіс 
салығын букмекер ұстап 
қалып, мемлекетке тапсы-
рады, – деп қысқа қайырды 
мамандар.  

Мобильді аударымдар: 
МАҢЫЗЫ МЕН МІНДЕТІ КӨП

Кеше өңірлік коммуникация қызметінде көпшілікті 
толғандырған электронды төлемдердің жүргізілу 

тәртібі мен мобильді аударымдар туралы брифинг 
өтті. Жиында облыс бойынша мемлекеттік кірістер 

департаменті басшысының орынбасары Еркін 
Елшібеков пен аталған департаментке қарасты 

камералдық мониторинг басқармасының басшысы 
Гүлнар Исаева мәселеге қатысты маңызды жайттарға 

тоқталды.

Мадияр ТӨЛЕУОВ,
«Сыр бойы»Sb
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БАС ДИРЕКТОРДЫҢ МІНДЕТІН АТҚАРУШЫ
Марат АРАЛБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)
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есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
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(1036, 1035)
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Атасына қолғабыс етуден босаған 
уақытта дария жағасындағы ұйық құмнан 
қамал соғып, қала тұрғызып, әскер жа
сақтап, ел қорғаған батырлардың мүсінін 
жасап ойнайтын. Сол балшықтан жа саған 
бала арманы уақыт өте шын мүсінге ай
налып, елімізге әйгілі мүсінші болаты
нын кім білген?! 

Жәркен ағамен көрші тұр дық. Те
реңөзектегі №35 мектепте ағам Болат, 
жеңгем Гүл нәрмен бір сыныпта оқы
ды. Жылдар өте қызмет бабымен жиі 
кездесіп, бірбірімізді жа қын тұтып, аға
інілі болып кет кенбіз. Мүсінші ағамның 
өнер жолындағы арпалысқа толы бір 
қызықты әңгімесі еске түсіп отыр.

Өткен ға сырдың аяғында Қызылорда 
қаласына Қожахмет Баймаханов әкім 
болып та ғайындалып, Сыр өңірінің бас 
қаласы құрылыс алаңына айналды. 

Сол кездегі облыс әкімі Серікбай 
Нұрғисаев, оның орын басары Нұрлан 
Ерім бе т ов, қала әкімі ақылдаса ке ліп, 
түркі дүниесінің абызы Қорқыт атамызға 
арнап ес керт кіш салуды ұйғарыпты. 
Уақыты келіп, осы жұмысқа бәйге жария
ланады. Бәйгеге Қазақстанның белгілі 
мүсінші лері, дизайнерлері жоба жұ мыс
тарын дайындайды. Бар лық авторлар 
жұмыстарын ко миссияға өткізген күнді, 
тіп ті сағатына дейін құпия ұс тайды екен, 
үміткерлердің де саны көп болады. Бұл 
бәй геге Жәкең де өз жұмысын әзірлейді. 
Дегенмен үміт кер лердің қарасы және 
комиссия төңірегіндегі алыпқаш  па әңгі
мелер жеңіске деген жігерін үгіте бастай
ды. Уақыт өте жұмыстардың тірке луіне 
екіүш күн қалғанда аға мыз дың жүрегі 
қобалжып, маза сыз күйге енеді. Соңғы 
күні түн ауа ұйқылыояу жат қан да, аспан 
әлемінде ғажа йыпқа толы құбылысты 
көре ді. Ақ бұлттар арасынан жел мен жа
рысқан желмаясын жел діртіп, дүниенің 
төрт құбы ласын тү гендеп, өлместің 
өлкесін өнер ден тапқан, қолында қобызы 
бар Қорқыт атамызды көреді. Түн жа
рымында асығыс қаламқағазын алып, 
көрген түсін түсіре бастайды.

«Өмірімде таңның ұзақ ататы
нын білмеппін, шын айтсам оған әрең 
жеттім» дейді ағамыз. Шеберханаға таң 
бозарғаннан кіріп, бір тылсым күш қуып 
келе жатқандай сезініп, қолына түскен 
материалдармен кеш бата бітіреді. Осы 
сәтте шар шағанынан ләззат алып, маң
дайынан тер тамшылап өзгеше рахатқа 
бөленіпті. Адам таң ға латын құбылысты 
басынан өткізген Жәкең бір күннің ішін
де Қорқыт ата мо нументінің жобасын 
осылай жасап шығарыпты. Алдын ала 
дайындаған жұмысы сол кү йінде пайда
ланылмай шеберханасында қалған кө
рінеді.

Жасаған дүниесін бәйге алқасына 
сол күні өткізген Жәр кен ағамыз 
онда болып жат қан тартыстан бейха
бар еді. Қазақстанның мен деген өнер 
шеберлерінің жасаған туын ды жобалары 
біріненбірі өткен. Екі күн оттың ор та
сында жұмыс істеген комис сия мүшелері 
арба да сын байтын, өгіз де өлмейтін бір 
ортақ ше  шім тауыпты. Об лыстық өнер 
форумына жи налған де ле гат тардың таң
да уына қойып, жүл дегерді солар дың да
уысы мен анықтауға бел буыпты. 

Форум болатын күні жиналыс өтетін 
облыс әкімшілігінің фойесіне конкурсқа 
қатысқан 19 жұмыстың қасына дауыс са
латын жәшіктер қойылады. Делегаттарға 
жиналысқа кіре берісте жетон таратыла
ды. Үзілісте жүргізушінің хабарлауы
мен делегаттар же тонды өздері қалаған 
өнер туындысының қасындағы дауыс 
беру жәшігіне салады. Кім қай жәшікке 
салғаны белгісіз. Қорытындысы сол күні 
кешке өтетін өнер шеберлерінің концерті 
алдында жарияланатыны хабарланады.

Нартай Бекежанов атын дағы театр 
көрермендерге лық толы екен. Кон
церт алдын да жүргізуші Қорқыт ата 
кітабының 1300 жылдығына арналған 
ескерткіш бәйгесінде жеңген жұмысты 
басқарма басшысы Жаңыл Жонтаева 
сахнаға алып шығады деп хабарлайды. 
Қорқыт атаның желмаямен желіп келе 
жатқан елесі елді орнынан тұрғызып, 
ерекше қолдау тауып, ұзақ қол шапалақ 
пен қошеметке бөлейді. Ол кезде Жәр
кен ағамыз театрдың көрермендер за
лы ның аузында орын бұйырмаған көп
шілікпен бірге тұрған екен. Дауыс 
бер ген 190 делегаттың 170ке жуығы 
осы жұмысты қолдапты. Жанжақтан 
құшақ жайып құттықтаған көпшілік, 
оны ығыстыраығыстыра сахна төріне 
бірақ шығарды. Құттықтаулардан есінде 
қалғаны – конкурсқа қатысқан Қазақстан 
Дизайнерлер одағының төрағасы Аман
жол Найманбаев «Бір пұттай бәйгеге 
дайындаған жұмысымды арқалап келіп, 
арқалап қайтатыным болмаса, сенің 
ізденіспен жасаған жұмысыңа ризамын» 
деп құшақтап тұрып, батасын берген 
екен.

Бұл Жәркен Сүйіндікұлы Исмағұлов 
өнер жолындағы теңдесі жоқ, үлкен 
жеңісінің бастауы еді. 

«Еңбегімен елге сыйлы болған, Сыр 
бойына ерекше еңбегі сіңген марқұм 
Нұрлан Кенжебекұлы Ерімбетовтің ар
ба да сынбайтын, өгіз де өлмейтін осы 
тапқан шешімі өнердегі жетістіктеріме 
бастау болды» деп еске алады Жәркен 
ағамыз.

Марат ОМАРОВ

Жәркеннің жәшігіне 
түскен дауыс

Жәркен ағамыздың мүсіншілік өнерінің бастауы – бала кезіндегі Сыр-
дария жағалауындағы қайыр құммен ойнаған кездері. Ол жазғы каникулды 
дария жағасындағы, Жалағаш қыстағының тұсына қоныс тепкен паромшы 

Мәлік атасының үйінде өткізетін. «Өмірдің ең қызық, тәтті күндері сол кездер 
екен ғой» деп Жәкең балдәурен балалық шағын еске алады. 

Былтыр «20212025 жылдарға 
арналған кәсіпкерлікті дамыту 
жөніндегі ұлттық жоба» аясын
да кәсіп бастау үшін мемлекеттік 
қайтарымсыз грант ұтып алған. 
Оған қажетті құралжабдықтарды 
сатып алып, жылыжай тұрғызады. 
Бұл саяжайға әлі «көгілдір отын» 
келмегендіктен, жерасты жылу
ын тиімді пайдалану үшін оны 
тереңдігі 5,5, ал ұзындығы 25 метр 
болатындай етіп қаздырады. Ішіне 
кірсеңіз ұядай жыпжылы. Қияр 
мен қызанақ, аскөк пен лимон кө
шеттері жайқалып тұр. Қаңтар ай
ында еккен өнімдері наурыз айын
да жемісін бермек. 

– Қораның іші кең. Бұрын 
өнімдерді тек көктем басталардан 
бір ай бұрын егетінмін. Ал енді 
жыл бойы өнім алуға мүмкіндік 
бар. Қайтарымсыз грантқа жылу 
жүргіздім. Біздің саяжайға газ 
келмегендіктен, көмірмен жылы
тамыз. Тәулігіне 12 шелек көмір 
жағамын. Қаңтар айында қияр мен 
қызанақ және аскөктің тұқымын 
бірбірлеп әр ұяға бөлек ектім. Бір 

түп 10 келідей өнім береді.  Ерте 
көктемде өнім алсам, одан кейін 
құлпынай, банан, лимон секілді 
жеміс түрлерін егіп тәжірибе жа
саймын. Мен ешқандай қосымша 
тыңайтқыш қолданбаймын. Таза 
табиғи өнімге биогумус өндіру 
арқылы қол жеткіздім. Кәдімгі 
калифорниялық қызыл құртты 
қора ішінде көбейтіп жатырмын. 
Содан алынған биогумус өнімнің 
тез түсуіне әрі сапалы болуына 
септігін тигізеді. Осы жердің тұр
ғындары өздері үйден келіп алып 
кетеді. Қосымша дүкендерге де 
базар бағасынан арзан өткіземін, – 
дейді Д.Қалыбеков.

Еңбектенген жанға Жерана
ның берер ырзығы мен несібесі 
мол. Осыны түсінген кәсіпкер ты
нымсыз тер төгуде. Мұнан бөлек, 
есік алды на тауық асырап, оның да 
жұ мырт қасын сатады. Келешекте 
наубайхана ашу жоспарында бар 
екенін жеткізді.

 Бір отбасын асырап отырған 
оның ісіне қызыға қарайсың. Жұ
мыс жоқ деп сылтау айтатындарға 
оның ісін үлгі етуге әбден болады. 

ӨҢІР ӨНІМІ

ЖЕР АСТЫНДАҒЫ ЖЫЛЫЖАЙ
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Өнердің ұлты мен тілі жоқ. 
Сан түрлі тарихи жағдайларға 

халықтың көзқарасын анық 
көрсете алатын құрал да – 

өнер. Н.Бекежанов атындағы 
облыстық академиялық- 

музыкалық драма театрының 
жаңа жылдағы алғашқы 

қойылымының премьерасы 
құндылығы жағынан кеше мен 

бүгінді таразыға салғандай. 
Мадина Омарованың «Шанель 
№5» деректі драмасы Ақмола 

лагерінің тұтқындары, яғни, 
«халық жауларының», «Отанын 

сатқандардың» әйелдері кеш-
кен күйді, сәт сайын сезінген 

азапты жеткізе білді. Иә, өткен 
ғасырдың басында саяси 

элитаға жала жабылды, атыл-
ды, түрмеге қамалды, ал жары 
мен балалары арнайы лагерь-
лерге жіберіліп, олар да озбыр 

қоғамнан жазықсыз жапа шекті. 

«АЛЖИР» (Отанын сатқандар 
әйелдерінің Ақмола лагері) Қар
лагтың дербес бөлімшесі болып 
құрылған. Жаппай қуғынсүргін 
науқаны әбден өршіген шақта 
мұндағы әйелдердің саны 12 мың
нан асып түскен деген дерек бар. 

Қойылым барысында қиянат 
пен қорлық көрсе де жігері жа
сымаған, болашаққа деген се
німін жоғалтпаған К.Майлина, 
Д.Ер мекова, Ж.Шанина, Н.Сац, 
Р.Мес серерПлицеская, С.Колчак, 
К.Андронникова, А.Тимирева, 
Г.Платайс сынды азаматтарына 
адал аяулы арулар небір нәубетті, 
қуғынсүргінді бастан өткереді. 
Спектакльде «АЛЖИР» арулары 
өз дерінің шынайы естеліктерін, 
өмір індегі сәулелі сәттерін, шұ
ғылалы шақтарын бөліседі. Қазақ 
зиялыларының аяулы жарларын 
басқа қырынан тани түсеміз.

Қойылымда әр кейіпкердің 
қилы тағдырын орыс жазушы
сы Б.Пельняктың жұбайы Кира 
Андронникованың рөліндегі Аида 
Тасымбетова баяндай отырып, 
плас тикалық шешіммен шебер 
орын дады. Бейімбет Майлиннің 
жұ байы Күнжамал Майлинаны 
театр актрисасы Зәуре Көздібаева 
да әсерлі орындап шықты. Сон
дайақ Дәмеш Ермекованы Зарина 
Кенжеәлі, Наталья Сацты Қар

лығаш Айтжанова, София Колчак
ты Ақтолқын Төлеуова, Гетруда 
Платайсты Мирамкүл Пұшпақова, 
Жанбикені Бибідана Мақсұт, мо
нахиняны Гүлназ Дәужігітова, 
Александраны Жауһар Еркінова, 
атаманшаны Баян Қали, Настяны 
Гүлмира Берікбай, француз қызды 
Ақбота Есмұхамбетова сомдап, өз 
кейіпкерлерінің ішкі жан дүниесін, 
күйзелісін, жан азабын, күйреуін 
нанымды жеткізе білді. Тергеуші 
жігітті ойнаған Нұрдәулет Баймаха
нов, надзиратель Мишинді ойнаған 
Қанат Архабаев, Юрий Узипенко 
рөліндегі Арай Көшімбаевтың да 
тың ізденістері байқалады.

Айзат Ақылбек есімді көрермен: 
«Қазақ зиялыларының отбасылық 

өмірі мен олардың жарлары кеш
кен сан түрлі сұмдықты нәзік 
сезімдерімен бірге жеткізе білген 
шығармашылық ұжымға шабыт 
тілеймін. Көзіме қайтақайта жас 
алдым. Әңгіме тек эмоцияда емес. 
Театрсүйер қауым бір сәтке өткен 
ғасырдың бас кезіне оралғандай 
күй кешті. Қазіргі сәтті, тынымсыз 
тіршілікті, жұмысты, мәселелерін 
ұмытып кеткендей болды. Сана
мызды сілкіп, рухымызды оята 
алды. Бір көріп ұмытып кететін 
емес, естен кетпестей спектакль» 
дейді.

Айта кетейік, спектакльді көруге 
пьеса авторы, драматург Мадина 
Омарова, өнертану ғылымдарының 
кандидаты, профессор Анар Ерке

бай, жазушы, драматург Сұлтанәлі 
Балғабаев, кино және театр актері 
Ғани Құлжанов арнайы келіп, ізгі 
тілектерін білдірді. 

«АЛЖИРге» сталиндік қуғын
сүргінге ұшырағандардың әйелдері 
мен туғантуыстары қамалғанын 
атап өттік. Олардың «халық жауы» 
атанған күйеулері мен туыста
рынан бас тартпағаны ерлігі мен 
тәуекел етуінің бір көрінісі еді. 
Жер бетіндегі тозақтың бірі са
налған лагерь кейіннен өз алдына 
ауыл шаруашылық өндірісі, ше
берханасы мен тігін фабрикасы 
бар сан салалы шаруашылыққа ай
налды. 1953 жылы жабылғаннан 
соң тұтқындар кенті «Малиновка» 
деп аталды.

ПРЕМЬЕРА

«АЛЖИРДЕ» азап тартқандар

Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,
«Сыр бойы»

Дина БӨКЕБАЙ,
«Сыр бойы»Sb
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